
 

 

UCHWAŁA NR XXII/159/2012 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 3 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zaniemyśl.  

Na podstawie art.40 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) oraz 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. poz.229) Rada 

Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy, powinien 

spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:  

1) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług:  

a) powinny spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 

listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych,  

b) powinny być wyposażone w narzędzia umożliwiające uprzątnięcie nieczystości ciekłych rozlanych 

w trakcie prac załadunkowych.  

2) baza transportowa:  

a) powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni z odprowadzeniem wód 

deszczowych, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, przy pomocy których będzie 

prowadzona działalność,  

b) powinna być wyposażona w zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych 

w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tj.:  

- miejsce postojowe z punktem naprawy dla pojazdów asenizacyjnych,  

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, powinien spełniać następujące 

wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami:  

1) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna odbywać się zgodnie z wymogami rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 stycznia 2013 r.

Poz. 49



2) parkowanie pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy transportowej po zakończonej pracy;  

3) zapewnienie pracownikom wykonującym pracę przy odbieraniu nieczystości ciekłych odpowiedniego 

standardu i bezpieczeństwa pracy oraz czysty i estetyczny ubiór z identyfikatorem przedsiębiorcy.  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ponadto powinien:  

1) posiadać umowę zawartą z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu na odbieranie nieczystości 

ciekłych przez stację zlewną,  

2) prowadzić wykaz umów na odbieranie i transportowanie nieczystości ciekłych zawartych z właścicielami 

nieruchomości.  

§ 4. Miejscem przekazywania i odbioru nieczystości ciekłych jest Oczyszczalnia ścieków w miejscowości 

Jeziory Małe.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/198/2009 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 października 2009 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zaniemyśl należącej do Porozumienia Międzygminnego 

w Jarocinie zawartego w dniu 07 października 2008 roku.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 Przewodnicząca Rady 

 (-) Alina Frąckowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 49


		2013-01-02T15:23:42+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




